
                                                                         
AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT  
N° : 014-AAON-ADM/CO/PEB-G III/FY23 du lundi 12 juin 2023  

  
Contexte :   
Suite à l’appel d’offre N0 AON-O N0 T01 PEB -GIII du lundi 12 septembre 2022, pour les travaux de 
construction d’infrastructures scolaires dans les préfectures de Dalaba, de Pita et de Kissidougou 
dont les contrats  d’exécutions ont été signés avec les entreprises adjudicataires le 22 février 2023, 
la présente consultation a pour objectif de sélectionner les entreprises spécialisées dans la 
fabrication de mobiliers afin de pouvoir doter toutes les 59 écoles en construction de table-bancs et 
de bureaux d’enseignants.        

Par le présent Avis d’Appel d’Offres National Ouvert, Plan International est à la recherche 
d’entreprises spécialisées pour : 
 

 
 

 
 
 
1. Nature du marchés et allotissement :  
Les marchés pour la fabrication, le transport et l’assemblage des mobiliers scolaires pour 
l’équipement des Salles de Classes (SDC) et des Directions dans les cinquante-neuf (59) écoles 
construites par le projet PEG-G III dans les préfectures de Dalaba, de Pita et de Kissidougou sont 
repartis en trois lots de la façon suivante : 
 

• Lot 1 : Préfecture de Dalaba : équipement de 28 écoles ; 
• Lot 2 : Préfecture de Pita : équipement de 20 écoles ; 
• Lot 3 : Préfecture de Kissidougou : équipement de 11 écoles. 

 
 
 
 
 

 

La fabrication et l’assemblage de mobiliers scolaires dans les 59 écoles du 
projet PEB-G III dans les préfectures de Dalaba, de Pita et de Kissidougou 

 



2. Conditions de participation :  
Toutes les entreprises de droit guinéen, légalement installées en République de Guinée et en règle 
vis-à-vis de l’Administration fiscale et aux entreprises légalement installées dans la sous-région de 
l’Afrique de l’ouest (CEDEAO), ou groupements d’entreprises tels que décrits à l’article 4, sont 
invitées à prendre part à cet appel à concurrence pourvu qu’elles remplissent les conditions de 
qualification, en termes d’éligibilité légale d’exercer en Guinée ; de possession de moyens 
matériels, humains et financiers adéquats et d’expérience acquise dans la réalisation d’activités 
analogues à celle faisant l’objet du marché, tel que renseigné dans les Règlements Particuliers 
d'Appel d'Offres (RPAO).  
Tous les processus de Passation de Marchés (comme définis aux « Directives pour la Passation 
de Marchés de Conseils, Travaux de Génie Civil, Installations, Fournitures et Services Divers dans 
la Coopération Financière avec des Pays Partenaires » attachées en Annexe 5 (les « Directives 
pour la Passation de Marchés »)) qui seront effectués pour des contrats financés au titre du Contrat 
d’Aide financière respecteront en tout temps ce qui suit :  
Les Directives pour la Passation de Marchés à consulter sur le lien :  

https://www.kfw-entwicklungsbank.de/PDF/Download-Center/PDF-Dokumente-Richtlinien/FZ-
Vergaberichtlinien-V-2021-FR.pdf ;   

 .  
Toutes les entreprises sont autorisées à présenter des offres pour l’ensemble des 3 lots.  

3. Garantie de soumission ou cautionnement provisoire :  
Les soumissionnaires devront joindre à leurs offres, une garantie de soumission ou un 
cautionnement provisoire établi par une banque nationale agréée par la Banque Centrale de la 
République de Guinée (BCRG), sous la forme d’une caution solidaire et personnelle d’un montant 
forfaitaire de : 

Lot N° Nombre d’écoles Montant de la Garantie de soumission 
Lot 1 28 Cent millions (100.000.000) GNF 
Lot 2 20 Soixante millions (60.000.000) GNF 
Lot 3 11 Trente millions (30.000.000) GNF 

 

4. Retrait du dossier d’Appel d’Offres :  
Le dossier d’Appel d’Offres sera transmis par email en version électronique. Tout candidat 
intéressé peut l’obtenir sans frais sur demande à adresser à Plan International en Guinée, dès 
publication du présent Avis d’Appel d’Offres de façon gratuite. 
 
 



Toutes les demandes de dossiers sont à adresser par courrier électronique à : 
procurement.gin@plan-international.org. Objet : AON-O N° : F/01-PEB-G III du lundi 12 juin 2023 

  
5. Délai de soumission des offres :  
Le représentant de chaque candidat est invité à se présenter, avec ses enveloppes en mains le 
mardi 11 juillet 2023, au plus tard à 10 heures 00 minute au bureau de Plan International Guinée 
à Conakry, face du lycée kipé, Résidence Matou. 
Le délai de soumission est de Trente (30) jours, à compter de la date de la première publication 
officielle dans les journaux et sites Internet nationaux.  
 
AUTORITE CONTRACTANTE 

Plan International en Guinée 
 
 
  
 
 
    
                                                                
Monsieur Medard A Mesmin OUINSAVI 
Directeur Pays par intérim  
 
 


